Emerson.com/FinalControl
TECHNISCHE DATEN
Nennweiten: DN 40–900 (NPS 1½–36)
Druck: 10 bar (DN 40–600)/
145 psi (NPS 1½–24)
6 bar (DN 700, DN 800
und DN 900)/
87 psi (NPS 28, 32 und 36)

NEOTECHA NEOSEAL BESCHICHTETE ABSPERRKLAPPEN
WERKSTOFFAUSWAHL, WERKSTOFFSPEZIFIKATION
TYPENSCHLÜSSEL
Beispiel: NSD 150 N01 W M4 B 00
Typ
NSD NeoSeal, kompatibel mit ISO 5211
Nennweiten DN (NPS)
40–900 (1½–30)
Innengarnitur-Nr.
Siehe Tabelle zur Ventilwerkstoffauswahl
Gehäuse
W Zwischenflansch
L Flanschaugen
F Doppelflansch
Flanschnorm
M4 Unterschiedliche Anschlussmuster PN 10/16 ASME 150
10 DIN PN 10
16 DIN PN 16
A1 ASME 150
Betätigung
B Ohne Betätigung
4 F10 Montageflansch (Standard für DN 200)
Variante
00 Standard
Für andere Varianten bitte Rücksprache halten
15
NEOTECHA NEOSEAL BESCHICHTETE ABSPERRKLAPPEN
WERKSTOFFAUSWAHL, WERKSTOFFSPEZIFIKATION
VENTILWERKSTOFFLISTE
Bezeichnung Werkstoff DIN-Bezeichnung DIN-Werkstoffnr. Nennweiten DN (NPS) Hinweise
Gehäuse Sphäroguss EN-GJS 400-18U-LT-Z (GGG40.3) 0.7043 040–600 (1½–24) Wärmebehandelte Beschichtung:
2-Komponenten-Polyesterpulver, RAL 9002
Sphäroguss EN-GJS-400-18 0.7043 700-900 (28-36) Epoxidbeschichtet RAL 9002
Klappenscheibe PFA-ummantelt ASTMA747 1.4542 040–300 (1½–24) FDA 21CFR177.1550
PFA-ummantelt St 52-3 1.0570 350-600 (14-24) FDA 21CFR177.1550
PFA-ummantelt St 52-3 1.0577 700-900 (28-36) -
Mit leitfähigem PFA
ummantelt
ASTMA747 1.4542 040–300 (1½–12) -
Mit leitfähigem PFA
ummantelt
St 52-3 1.0570 350-600 (14-24) -
Edelstahl X 2 CrNiMo N22 53 1.4462 040–600 (1½–24)
Edelstahl X 2 CrNiMo 17 12 2 1.4404 700-900 (28-36) -
UHMWPE-ummantelt ASTMA747 1.4542 040–300 (1½–24) FDA 21CFR177.1550
UHMWPE-ummantelt St 52-3 1.0570 350-600 (14-24) FDA 21CFR177.1550
Klappenwelle PFA-ummantelt ASTMA747 1.4542 040–300 (1½–12) FDA 21CFR177.1550
PFA-ummantelt X17 CrNi 16 2 1.4057 350-600 (14-24) FDA 21CFR177.1550
PFA-ummantelt X 2 CrNiMo 17 12 2 1.4404 700-900 (28-36) FDA 21CFR177.1550
Mit leitfähigem PFA
ummantelt
ASTMA747 1.4542 040–300 (1½–12) -
Mit leitfähigem PFA
ummantelt
St 52-3 1.0570 350-600 (14-24) -
Edelstahl ASTMA747 1.4542 040–300 (1½–12) -
Edelstahl X 2 CrNiMo N22 53 1.4462 350-600 (14-24) -
UHMWPE-ummantelt ASTMA747 1.4542 040–300 (1½–12) FDA 21CFR177.1550
UHMWPE-ummantelt X17 CrNi 16 2 1.4057 350-600 (14-24) FDA 21CFR177.1550
Sitzring PTFE - - 040–900 (1½–36) FDA 21CFR177.1550
UHMWPE - - 040–600 (1½–24) FDA 21CFR177.1520
TFM1600 - - 040–600 (1½–24) FDA 21CFR177.1550
TFM 6221 leitfähig - - 040–900 (1½–36) FDA 21CFR177.1550
TFM1700 - - 700-900 (28-36) FDA 21CFR177.1550
Gehäuseschrauben Edelstahl X 5 CrNiMo 17 12 2 1.4401 - A4-70
Edelstahl X 5 CrNi 18 10 1.4301 - A2-70
Tellerfeder Federstahl 50 CrV 4 1.8159 - DIN 17222
O-Ringe FKM - - 040–900 (1½–36) -
Sitzträger EPDM - - 040–600 (1½–24) -
FKM - - 040–900 (1½–36) -
Silikon - - 040–900 (1½–36) -
Lager oben Iglidur X (Thermoplast) - - 040–900 (1½–36) ST/PTFE 700–900